令和 7 年 5 月 27 日
北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

令和 7 年度（第 57 回）
北九州市民文化賞・奨励賞・功労賞の候補者を募集します︕

本市では、文化芸術の振興を図るため、様々な文化芸術分野で活躍する個
人・団体を表彰する「北九州市民文化表彰」を実施しております。

今年度も下記の通り、市民文化賞・奨励賞・功労賞の候補者を募集しますので、
皆様からのご推薦をお待ちしております。

記

１．概要

北九州市民文化表彰は、本市の文化芸術の振興を図るため、様々な分野の
文化芸術活動において活躍し、市民がまちの誇りにできる皆様（個人・団体）に、
要件に応じて、以下の３つの賞をお贈りするものです。

２．文化表彰の種類

賞の区分 要件の概要 歴代受賞者
市民文化賞 業績が特に顕著な個人・団体 120 名・11 団体

市民文化奨励賞 将来が期待される個人・団体 53 名・6 団体

市民文化功労賞 長年、指導・普及等に精励した個人・団体 80 名・32 団体

３．募集期間

令和 7 年 6 月 2 日（月）〜同年 7 月 31 日（木） 【17 時必着】

４．応募方法

指定の推薦書に必要事項を記入し、関係書類（これまでの実績や入賞を証明
する物の写し等）を添付のうえ、提出ください。（自薦・他薦を問いません。）

※募集要項や推薦書の様式は、市ホームページや各区役所総務企画課等でご確認ください。
※市ホームページ URL︓https://www.city.kitakyushu.lg.jp/contents/26501383.html

詳細はコチラから
北九州市 HP

【問い合わせ先・提出先】
北九州市小倉北区城内１－１
都市ブランド創造局文化企画課
石村・荒牧（電話︓093-582-2391）